Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092300161

161

Nº 184, segunda-feira, 23 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 7/2019

Objeto: A Contratação de empresa(s) de engenharia para execução de reparos,
manutenções, e pequenas reformas, sem acréscimo de área construída, com fornecimento de
material, mão de obra, ferramentas e todos equipamentos necessários á execução dos
serviços, no Município conforme lotes: Lote 01: Unidades Básicas de Saúde: Alto São Cosme, Tia
Lita, Bairro e Celso Diana, Bairro Palmital; Lote 02: Unidade Básica de Saúde Caribé, no bairro
São Benedito, Cristina A, no Bairro Cristina A. Londrina, no Bairro Londrina; Lote 03: Unidades
Básica de Saúde Bom Destino, no Bairro Bom destino, Bonanza, no Bairro Bonanza, Córrego das
Calçadas, no Bairro Córrego das Calçadas; Lote 04: nas Unidades Básicas de Saúde: Pinhões,
Bom Jesus, no Bairro Bom Jesus, Morada do Rio, no Bairro Morada do Rio, e Centro de
Especialidades odontológicas, no Bairro Centro, neste Município.

Entrega dos envelopes no Setor de protocolo (sala 01), até as 09:30 horas do dia
09/10/2019 e abertura as: 10:00 horas, no dia 09/10/2019, na Sala de Licitação e Compras,
(sala 22), Sede da Prefeitura Mun. De Santa Luzia/MG, Av. VIII, nº: 50, B. Carreira Comprida,
CEP 33.045.090. O Edital poderá ser baixado no site: http://www.santaluzia.mg.gov.br ou
solicitado pelo e-mail: licitacoes@santaluzia.mg.gov.br.

SILVIA ANGELA DA CONCEIÇÃO.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS PARA OS CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR

EDITAL Nº 01/2019 - Concurso público para provimento de cargos da Prefeitura
Municipal de Santa Luzia - Secretaria Municipal de Educação. O Exmo. Sr. Christiano
Augusto Xavier Ferreira, DD. Prefeito do Município de Santa Luzia e a Fundação de
Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP, tornam público a Retificação, referente ao Extrato
de Publicação do resultado da Prova de Títulos para os cargos de Nível Superior, Edital nº
01/2019, veiculado neste jornal na data de 20/09/2019, pag.: 188: onde se lê "...20 de
agosto de 2019.", leia-se "...20 de setembro de 2019". Informamos que a Retificação será
publicada, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura Municipal de Santa Luzia e
divulgado no endereço eletrônico www.gestaodeconcursos.com.br e
www.santaluzia.mg.gov.br.

CHRISTIANO AUGUSTO XAVIER FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 197/2019

Aviso de Adesão. A Prefeitura Municipal torna público para o conhecimento de
todos a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 197/2019 por meio PREGÃO ELETRONICO
153/2019. Compra estadual de Medicamentos do Componente Básico da Assistência
Farmacêutica do Estado de Minas Gerais Partes SEPLAG e as Empresas.

São Francisco/MG. 20 de Setembro de 2019
EVANILSO APARECIDO CARNEIRO

Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Aviso de Manutenção da Suspensão da Concorrência 001/2019. Concorrência
001/2019 - Objeto: Concessão da exploração e administração do serviço público para a
travessia fluvial do Rio São Francisco entre pontos situados às margens do Rio São
Francisco no Município de São Francisco, e de uso de bens móveis de propriedade da PM
de São Francisco. A Prefeitura Municipal de São Francisco - MG, através da Presidente da
Comissão de Licitação, torna público A MANUTENÇÃO DA SUSPENSÃO do Processo
Licitatório nº002/2019, na modalidade Concorrência Pública nº001/2019 como a fase
recursal, está cancelada, tendo em vista decisão contida no processo do TCE - MG nº.
1.066.555.

DAMARIS DE JESUS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ - MG. Processo
Licitatório Nº 76/2019, Tomada de Preços Nº 2/2019, dia 10/10/2019, às 9h30, cujo objeto
é a contratação de empresa de engenharia para execução de obra de pavimentação de
diversas ruas do Município. O Poder Executivo torna público que realizará o certame no
Setor de Licitações, situado no Paço Municipal Augusto Aires de Lima Brandão, Av.
Tiradentes, 526 - Bairro Inconfidentes - CEP 37.490-000. Informações telefone (35) 3241-
1500 ou pelo site: http://www.saogoncalodosapucai.mg.gov.br - Em 20 de setembro de
2019.

ELOI RADIN ALLERAND
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAPA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de Prestação de Serviços Financeiros e outras avenças - P R O C ES S O
LICITATÓRIO 062/2019 - DISPENSA Nº 019/2019 Partes: Mun. de São José da Lapa/MG e a
empresa Caixa Econômica Federal - Vigência: 18/09/2019 a 19/09/2021. Objeto: Prestação
de serviços bancários de gerenciamento e processamento da folha de pagamento dos
servidores públicos municipais ativos e inativos, pensionistas, funcionários contratados,
ocupantes de cargos comissionados ou qualquer outra pessoa que mantenha ou venha
manter vínculo de remuneração com o município de São José da Lapa/MG, pelo prazo de
60 (sessenta) meses, conforme disposto neste contrato. Valor: R$ 599.934,10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2019

O Município de Timóteo torna público que realizará às 09:00 horas, do dia 07
de outubro de 2019, na sede de sua Prefeitura, localizada na Avenida Acesita, nº. 3.230,
Bairro São José, licitação na modalidade Pregão Presencial nº 082/2019, Processo
Administrativo nº 261/2019, que tem por objeto a aquisição de picolés para realização de
atividades da Ação Comunitária alusiva ao Dia da Criança nos CRAS Territórios Sul,
Sudoeste, Oeste, Leste-Alegre, Leste-Limoeiro, Leste-Macuco, no mês de outubro de 2019.
O presente Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://transparencia.timoteo.mg.gov.br/licitacoes. Melhores informações na Gerência de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Timóteo, localizada na Av. Acesita, nº.
3.230, Bairro São José, Timóteo/MG e pelos telefones: (31) 3847-4718 e (31) 3847-4701.

Timóteo, 20 de setembro de 2019.
CLAUDILÉA PEDROSO DE OLIVEIRA THOMAZ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2019 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2019 - O
Município de Timóteo torna público que realizará às 09:00 horas, do dia 09 de outubro de
2019, em sua sede, à Avenida Acesita, nº. 3.230, Bairro São José, na Sala de Reuniões de
Licitações, licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 058/2019, Registro de Preços nº
024/2019, Processo Administrativo nº 185/2019, que tem por objeto o Registro de Preços
para contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, instalação e desinstalação em centrais e equipamentos de ar condicionado tipo
janela, split e cortina de ar, climatizadores/umidificadores de ar, bebedouros, filtros
purificadores de água, caixa refrigerada de água, sistemas de refrigeração de água,
geladeiras, freezers, refrigeradores e frigobares dos setores da Prefeitura de Timóteo,
incluindo recarga de gás e materiais de limpeza, peças de reposição e tudo que se fizer
necessário à execução dos serviços. O presente Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no site http://transparencia.timoteo.mg.gov.br/licitacoes.
Melhores informações no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal
de Timóteo, localizado na Av. Acesita, nº. 3.230, Bairro São José, Timóteo/MG e pelos
telefones: (31) 3847-4718 e (31) 3847-4701.

Timóteo, 20 de setembro de 2019.
WALCIMAR PEREIRA DIAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2019

O Município de Timóteo torna público que realizará às 14:00 horas, do dia 07
de outubro de 2019, na sede de sua Prefeitura, localizada na Avenida Acesita, nº. 3.230,
Bairro São José, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2019, P R O C ES S O
ADMINISTRATIVO Nº. 262/2019, que tem por objeto a prestação de serviços de locação de
brinquedos para realização de atividades da Ação Comunitária alusiva ao Dia da Criança
nos CRAS Territórios Sul, Sudoeste, Oeste, Leste-Alegre, Leste-Limoeiro, Leste-Macuco, no
mês de outubro de 2019. O presente Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no site http://transparencia.timoteo.mg.gov.br/licitacoes. Melhores
informações na Gerência de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Timóteo,
localizada na Av. Acesita, nº. 3.230, Bairro São José, Timóteo/MG e pelos telefones: (31)
3847-4718 e (31) 3847-4701.

Timóteo, 20 de setembro de 2019.
CLAUDILÉA PEDROSO DE OLIVEIRA THOMAZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOLEDO

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 11/09/2019, no DOU, seção 03, pág 196. Tomada de
Preços nº 004/2019. Retificação da data da Licitação do Processo nº 060/2019 - Tomada
Preços nº 004/2019. ONDE SE-LÊ: "DIA: 26/09/2019". LEIA-SE: DIA: 03/10/2019. Mais
informações, pelo telefone: (35) 3436-1219, e-mail: licitacaotoledomg@gmail.com.

Na publicação do dia 13/09/2019, no DOU, seção 03, pág 197. Tomada de
Preços nº 005/2019. Retificação da data da Licitação do Processo nº 064/2019 - Tomada
Preços nº 005/2019. ONDE SE-LÊ: "DIA: 30/09/2019". LEIA-SE: DIA: 07/10/2019. Mais
informações, pelo telefone: (35) 3436-1219, e-mail: licitacaotoledomg@gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAPORANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAPORANGA/MG - Extrato de Edital - Pregão
Presencial nº 039/2019, Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de
Pessoa Jurídica especializada para o fornecimento de conjuntos de Robótica com
Capacitação Técnica - Pedagógica, a ser implementado nas escolas Municipais de
Ubaporanga, conforme condições e especificações constantes do Edital e TRT. ABERTURA
07/10/2019 as 09:30 Horas. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura. No
site WWW.ubaporanga.mg.gov.br Pregoeiro e Equipe de Apoio, Mais informações no
(33)3323-1200. Ubaporanga/MG 20 de setembro de 2019. Gilmar de Assis Rodrigues -
Prefeito Municipal.

GILMAR DE ASSIS RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/2019

EXCLUSIVO PARA M.E./E.P.P
Objeto - Aquisição de válvula para cilindro de oxigênio, fluxômetro de oxigênio

e fluxômetro de ar comprimido, visando atender à Secretaria Municipal de Saúde. Tipo de
licitação: menor preço por item. Recebimento das propostas por meio eletrônico - A partir
das 8 horas do dia 25/09/2019 às 08h59min do dia 16/10/2019. Abertura das propostas
por meio eletrônico - Às 9 horas do dia 16/10/2019. Início da Sessão de Disputa de Preços
- Às 10 horas do dia 16/10/2019. Valor estimado da licitação - R$ 10.162,71. Fonte de
recurso - VINCULADO. Informações: O edital do Pregão Eletrônico n° 187/2019 estará
disponível a partir das 08h do dia 25/09/2019 através dos seguintes acessos: Portal
eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de Uberaba/MG, pelo link:
http://www.uberaba.mg.gov.br/portal/conteudo,29557; Junto à plataforma eletrônica de
licitações do Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br. Demais informações podem ser
obtidas pelo telefone (34) 3331-2750 e/ou e-mail: licitacao.sms@uberabadigital.com.br.

Uberaba/MG, 19 de setembro de 2019.
IRACI JOSE DE SOUZA NETO.

Secretário Municipal de Saúde
Autoridade Competente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-23T05:14:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial